
      

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 2 października 2025 r. 

Poz. 1033 

 

ZARZĄDZENIE NR 52  

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie Zespołu do spraw wsparcia zrównoważonego rozwoju przedsiębiorstw 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. poz. 780) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się Zespół do spraw wsparcia zrównoważonego rozwoju przedsiębiorstw, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Rady Ministrów. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) analizowanie kluczowych procesów na forum krajowym i międzynarodowym oraz zjawisk umożliwiających zrówno-

ważony rozwój przedsiębiorstw i wpływających na realizację celów zrównoważonego rozwoju, ze szczególnym 

uwzględnieniem oddziaływania polityk, programów i strategii w wymiarze wewnętrznym i zewnętrznym w różnych 

sektorach i obszarach społeczno-gospodarczych; 

2) analizowanie rozwiązań legislacyjnych na poziomie Unii Europejskiej oraz implementujących je aktów prawa krajo-

wego w obszarze zrównoważonego rozwoju i zrównoważonego finansowania, czynników środowiskowych, społecz-

nych i ładu korporacyjnego (ESG; Environmental, Social, Governance), mających wpływ na sektor przedsiębiorstw; 

3) identyfikowanie wyzwań, potrzeb i narzędzi wsparcia przedsiębiorstw w wypełnianiu wymogów w odniesieniu do re-

gulacji w zakresie zrównoważonego rozwoju, w tym w zakresie zagadnień związanych z czynnikami ESG w sektorze 

przedsiębiorstw; 

4) wypracowywanie rekomendacji odnośnie do projektów dokumentów opracowywanych przez organy administracji rzą-

dowej w obszarze zrównoważonego rozwoju i ESG, które mogą wpływać na sektor przedsiębiorstw; 

5) udział w identyfikowaniu krajowych priorytetów i monitorowaniu postępów Rzeczypospolitej Polskiej w odniesieniu 

do realizacji rezolucji ONZ „Przekształcamy nasz świat: Agenda na rzecz zrównoważonego rozwoju 2030”, zwanej 

dalej „Agendą 2030”, oraz jej celów zrównoważonego rozwoju, a także w odniesieniu do realizacji celów klimatycznych 

określonych w Porozumieniu paryskim do Ramowej konwencji Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu, 

sporządzonej w Nowym Jorku dnia 9 maja 1992 r., przyjętym w Paryżu dnia 12 grudnia 2015 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 36). 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – minister właściwy do spraw gospodarki; 

2) zastępca przewodniczącego Zespołu – sekretarz stanu albo podsekretarz stanu w urzędzie obsługującym ministra właś-

ciwego do spraw gospodarki; 

3) pozostali członkowie Zespołu: 

a) w randze sekretarza stanu albo podsekretarza stanu, wyznaczeni przez: 

– ministra właściwego do spraw aktywów państwowych, 

– ministra właściwego do spraw budżetu, 

– ministra właściwego do spraw członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, 



      

Monitor Polski – 2 – Poz. 1033 

 

 

– ministra właściwego do spraw energii, 

– ministra właściwego do spraw finansów publicznych, 

– ministra właściwego do spraw gospodarki morskiej, 

– ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej, 

– ministra właściwego do spraw gospodarki surowcami energetycznymi, 

– ministra właściwego do spraw informatyzacji, 

– ministra właściwego do spraw instytucji finansowych, 

– ministra właściwego do spraw klimatu, 

– ministra właściwego do spraw kultury fizycznej, 

– ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, 

– ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, 

– ministra właściwego do spraw pracy, 

– ministra właściwego do spraw rodziny, 

– ministra właściwego do spraw rolnictwa, 

– ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego, 

– ministra właściwego do spraw rozwoju wsi, 

– ministra właściwego do spraw rybołówstwa, 

– ministra właściwego do spraw rynków rolnych, 

– Ministra Sprawiedliwości, 

– ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, 

– ministra właściwego do spraw środowiska, 

– ministra właściwego do spraw transportu, 

– ministra właściwego do spraw turystyki, 

– ministra właściwego do spraw wewnętrznych, 

– ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego, 

– ministra właściwego do spraw zagranicznych, 

– ministra właściwego do spraw zdrowia, 

– ministra właściwego do spraw żeglugi śródlądowej, 

– Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego, 

– Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

b) prezes albo wiceprezes: 

– Głównego Urzędu Statystycznego, 

– Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, 

– Urzędu Zamówień Publicznych, 

– Urzędu Regulacji Energetyki, 

c) prezes albo zastępca prezesa: 

– Urzędu Komunikacji Elektronicznej, 

– Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, 

– Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego, 

d) prezes zarządu albo wiceprezes zarządu: 

– Polskiego Funduszu Rozwoju, 

– Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu, 



      

Monitor Polski – 3 – Poz. 1033 

 

 

e) prezes, pierwszy wiceprezes albo wiceprezes Banku Gospodarstwa Krajowego, 

f) Przewodniczący albo Zastępca Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego, 

g) Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców albo jego zastępca; 

4) sekretarz Zespołu – dyrektor albo zastępca dyrektora komórki organizacyjnej urzędu obsługującego ministra właści-

wego do spraw gospodarki, właściwej w zakresie koordynacji zadań wynikających z wdrażania w Rzeczypospolitej 

Polskiej Agendy 2030. 

2. Do udziału w pracach Zespołu, na prawach członka Zespołu, przewodniczący Zespołu zaprasza przedstawicieli in-

nych podmiotów niż wymienione w ust. 1 pkt 3, w szczególności reprezentatywnych organizacji pracodawców i reprezen-

tatywnych organizacji związkowych, w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych 

instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232, z późn. zm.1)), organizacji pozarządowych wskazanych przez 

Radę Działalności Pożytku Publicznego, ogólnopolskich stowarzyszeń organizacji pozarządowych, organów jednostek  

samorządu terytorialnego, organizacji młodzieżowych, organizacji naukowych i technicznych. 

3. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby inne niż wskazane w ust. 1 i 2, zaproszone przez 

przewodniczącego Zespołu, w szczególności przedstawiciele organizacji międzynarodowych działających na rzecz zrówno-

ważonego rozwoju. 

4. Minister kierujący więcej niż jednym działem administracji rządowej wymienionym w ust. 1 pkt 3 lit. a wyznacza 

do udziału w pracach Zespołu jednego przedstawiciela. 

5. Stałych zastępców wyznaczają: 

1) członkowie Zespołu – w randze dyrektora lub zastępcy dyrektora komórki organizacyjnej urzędu obsługującego mini-

stra lub reprezentowanego podmiotu, o których mowa w ust. 1 pkt 3; 

2) przedstawiciele innych podmiotów, o których mowa w ust. 2. 

§ 4. W celu realizacji zadań Zespołu przewodniczący Zespołu może, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka  

Zespołu, tworzyć grupy robocze z udziałem członków Zespołu lub ich przedstawicieli, przedstawicieli innych podmiotów, 

o których mowa w § 3 ust. 2, oraz osób zaproszonych, o których mowa w § 3 ust. 3. 

§ 5. 1. Przewodniczący Zespołu: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu; 

2) przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

3) ustala harmonogram prac Zespołu, w szczególności ustala terminy i program kolejnych posiedzeń Zespołu, z uwzględ-

nieniem wniosków zgłaszanych przez członków Zespołu; 

4) może zlecać wykonanie opracowań, ekspertyz, raportów i analiz ważnych dla realizacji zadań Zespołu. 

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu posiedzenia Zespołu zwołuje i przewodniczy im zastępca 

przewodniczącego Zespołu. 

§ 6. 1. Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej niż cztery razy w roku. 

2. Przewodniczący Zespołu, z własnej inicjatywy albo na wniosek członka Zespołu, może zadecydować o odbyciu po-

siedzenia Zespołu przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, co obejmuje w szczególności: 

1) transmisję posiedzenia Zespołu w czasie rzeczywistym między uczestnikami posiedzenia, 

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy posiedzenia mogą wypowiadać się 

w jego toku 

– z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa. 

3. Przewodniczący Zespołu, z własnej inicjatywy albo na wniosek członka Zespołu, może zadecydować o zwołaniu 

posiedzenia Zespołu o charakterze roboczym, w trakcie którego będą rozpatrywane wyłącznie sprawy niewymagające pod-

jęcia rozstrzygnięcia. 

4. Posiedzeniom Zespołu o charakterze roboczym przewodniczy przewodniczący Zespołu. W przypadku nieobecności 

przewodniczącego Zespołu posiedzeniom Zespołu o charakterze roboczym przewodniczy zastępca przewodniczącego  

Zespołu. W przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu i zastępcy przewodniczącego Zespołu posiedzeniom Zespołu 

o charakterze roboczym przewodniczy sekretarz Zespołu. 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 568 i 2157, z 2021 r. poz. 2445, z 2022 r. 

poz. 2666, z 2023 r. poz. 1586 i 1723 oraz z 2025 r. poz. 39. 



      

Monitor Polski – 4 – Poz. 1033 

 

 

§ 7. 1. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał na posiedzeniach Zespołu. 

2. Uchwały są podejmowane zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy liczby członków Zespołu 

albo ich stałych zastępców. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego Zespołu. 

3. Projekty uchwał mogą być poddane przez przewodniczącego Zespołu pod głosowanie w trybie obiegowym z zasto-

sowaniem środków komunikacji elektronicznej. 

4. W przypadku zarządzenia podejmowania uchwały w trybie obiegowym: 

1) projekt uchwały jest doręczany, w postaci elektronicznej, członkom Zespołu oraz ich stałym zastępcom, w szczegól-

ności przez przesłanie dokumentów na wskazane uprzednio przez członków Zespołu oraz ich stałych zastępców adresy 

poczty elektronicznej; 

2) uchwałę uważa się za przyjętą, jeżeli na adres poczty elektronicznej wskazany przez przewodniczącego Zespołu nie 

zgłoszono uwag w wyznaczonym przez przewodniczącego Zespołu terminie; 

3) w przypadku zgłoszenia uwag do projektu uchwały, jeżeli w wyniku wyjaśnień nie zostaną one wycofane, przewodni-

czący Zespołu decyduje o poddaniu pod głosowanie pierwotnego projektu uchwały na posiedzeniu Zespołu albo przy-

gotowuje zmodyfikowany projekt uchwały i poddaje go pod głosowanie w trybie obiegowym lub na posiedzeniu  

Zespołu. 

§ 8. 1. Sekretarz Zespołu sporządza projekt protokołu z posiedzenia Zespołu i doręcza go, z zastosowaniem środków 

komunikacji elektronicznej, członkom Zespołu oraz ich stałym zastępcom, a także przedstawicielom innych podmiotów, 

o których mowa w § 3 ust. 2, z terminem na zgłaszanie uwag nie krótszym niż 30 dni od dnia doręczenia. Rozpatrzenie uwag 

i przyjęcie protokołu następuje na posiedzeniu Zespołu. Protokół podpisuje osoba przewodnicząca posiedzeniu Zespołu oraz 

sekretarz Zespołu. 

2. Z posiedzenia Zespołu o charakterze roboczym, o którym mowa w § 6 ust. 3, sekretarz Zespołu sporządza informa-

cję o jego przebiegu. Informacja ta może być ustnie prezentowana podczas posiedzenia Zespołu. 

§ 9. Organy administracji rządowej oraz jednostki im podległe oraz przez nie nadzorowane, na wniosek przewodniczą-

cego Zespołu, udzielają Zespołowi, w ramach swoich kompetencji, pomocy przy wykonywaniu zadań Zespołu, w szczegól-

ności przedstawiają niezbędne informacje i dokumenty z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa informacji. 

§ 10. 1. Przewodniczący Zespołu przedstawia Radzie Ministrów roczne sprawozdanie z realizacji zadań Zespołu, 

w terminie do dnia 31 marca roku następującego po roku, którego dotyczy sprawozdanie. Sprawozdanie to jest przekazy-

wane członkom Zespołu. 

2. Sprawozdanie zawiera: 

1) informacje o zadaniach zrealizowanych przez Zespół w okresie objętym sprawozdaniem; 

2) wnioski z prac Zespołu; 

3) określenie liczby i terminów posiedzeń Zespołu w okresie objętym sprawozdaniem; 

4) inne niezbędne informacje o wykonywaniu zadań Zespołu. 

3. Do sprawozdania dołącza się kopie podjętych przez Zespół uchwał oraz kopie dokumentów istotnych przy podej-

mowaniu tych uchwał. 

§ 11. 1. Obsługę techniczno-organizacyjną Zespołu zapewnia urząd obsługujący ministra właściwego do spraw gospo-

darki. 

2. Wydatki związane z działalnością Zespołu są pokrywane z budżetu państwa z części, której dysponentem jest mini-

ster właściwy do spraw gospodarki. 

§ 12. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


